
Uchwała Nr 195 /2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 grudnia 2010 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Janowiec.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XXXVIII/250/10  Rady Gminy Janowiec  z  dnia  9  listopada 
2010 r.  w  sprawie  gromadzenia  dochodów  przez  Szkołę  Podstawową  w  Janowcu  oraz 
Gimnazjum  w  Janowcu  środków  na  wydzielonych  rachunkach,  w  części  dotyczącej 
postanowień zawartych w § 1 ust. 3 została podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 223 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.)

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
19 listopada 2010 r. uchwały Rady Gminy Janowiec, o której mowa w sentencji, uznało że jej 
§ 1 ust. 3 zawiera nieistotne naruszenie art. 223 ust. 2 pkt 4 ustawy o finansach publicznych.

Zgodnie z nim, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek 
określić sposób i tryb sporządzania planu finansowego rachunku dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.  Kwestionowany 
przepis uchwały stwierdza w tym zakresie jedynie, że plan finansowy rachunku opracowuje 
dyrektor jednostki w terminach i na zasadach wynikających z obowiązujących przepisów jak 
dla planów finansowych tych jednostek.

Nie spełnia to dyspozycji powyżej cytowanego art. 223 ust. 2 pkt 4 ustawy o finansach 
publicznych. Rada ma odrębnie określić tryb i sposób opracowania planu, a nie odsyłać do 
regulacji  dotyczących  innego  rodzaju  planów.  Ponadto  nie  wprowadzono  postanowień 
dotyczących sposobu i trybu dokonywania zmian planu oraz ich zatwierdzania.

Kolegium zwraca też uwagę na pomyłkę w numeracji paragrafów uchwały.



Rada Gminy Janowiec powinna na najbliższej sesji dokonać zmian kwestionowanego 
zapisu uchwały i określić brakujące jej elementy, zgodnie z wymogiem art. 223 ust. 2 pkt 4 
ustawy o finansach publicznych.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Janowiec,
2. Wójt Gminy Janowiec.


